ES AOO DE RORAIMA
CÂMARA MU~•~:CIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros

INDICAÇÃO: N° 004/2023

DE: 28 DE ABRIL DE 2023

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha a Senhor Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI,

Carlos António Costa dos Prazeres a seguinte indicação;

• Solicito de limpeza e tampa buraco na Rua H, no bairro Gentil Carneiro Brito

Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

Após os cumprimenta-lo, venho por meio desta solicitar de Vossa Senhoria, que

possa realizar limpeza e tampa buraco na Rua H, na rua por trás do Posto de Saúde no

bairro Gentil Carneiro Brito, pois possui vários buracos e fazer limpeza da referida rua.

Pois há muitos matos, causando proliferação de insetos e animais peçonhentos, gerando

transtornos e risco a saúde. Se faz necessária uma vez que a referida rua se encontra em

estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira

o bom e correto tráfego de veiculos fica prejudicado, coiocarido em risco os motorista e

pedestre que se utilizam da rua. Sabemos que é de direi'+D da população poder contar com

a correta infra-estrutura municipal, ou seja, que atende ás suas necessidades, como por

exemplo; vias sem buracos, ou então consertada permanente.

Aguardo retorno, convicto de que o senhor procederá com atenção.

Rosiva,do dos Santos Miranda
Vereador

RECEBIDO

Em
A5 , _ t.1_. _.~.----
Ase. C _3

Rua Ferro Daniel da Silva. in° - Centro CEP: 69373.000 — Rorainópolis/RR
CNF / JiF n° 0'i .6°3.03010001 36 Fone/Fax: u5) x238 í30t

Acesse o Site www.camaraderorainopoiis.ccrr
Email: camaraderorainopo'is agmaiLcom